[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

[image: image1.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 августа 2022 г.                                                                                                                      № 175
О порядке поощрения и награждения
от имени Главы села Байкит Эвенкийского
муниципального района Красноярского края

В целях морального и материального поощрения граждан и организаций за деятельность, направленную на благо села Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок поощрения и награждения от имени Главы с. Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в  Информационном Бюллетене «Байкитский вестник» и на сайте села Байкит.
Глава села Байкит                                                                                                  И.О. Скребцова
                                                                                Приложение к Постановлению
                                                                      от 25.08.2022 г.  № 175
ПОРЯДОК

поощрения и награждения  от имени Главы села Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края
Данный порядок  разработан в целях морального и материального поощрения граждан и организаций за деятельность, направленную на благо села Байкит Эвенкийского муниципального района Красноярского края.

1. Общие положения

1.1.  За высокие достижения и большой вклад в развитие экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности, за иные особые заслуги перед населением, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в выполнение задач особой важности и сложности, а также в связи с юбилейными и торжественными датами награждаются граждане и организации от имени  Главы села Байкит:

        - почётной грамотой села Байкит;

        - благодарственным письмом села Байкит:

        - ценным подарком.
     1.2. Почётной грамотой села Байкит награждаются коллективы   предприятий,   учреждений,  организаций  всех  форм собственности,  граждане  России  и других государств за:

· высокие достижения   в  развитии  экономики,  социальной  сферы,  науки, культуры  и  искусства, физкультуры и спорта, другие достижения, способствующие  развитию  села Байкит или повышению его авторитета,
· за многолетний добросовестный труд (не менее 20 лет) работников предприятий, учреждений    и    организаций  села   независимо   от   форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории с.Байкит.
            К награждению Почетной грамотой села Байкит устанавливается денежное вознаграждение в размере  5000 рублей. Общая сумма выплат денежных вознаграждений в календарном году не может превышать 100 000 рублей.

В течение календарного года Почётной грамотой Главы села Байкит с денежным вознаграждением могут быть награждены не более 20 граждан.

      1.3. Благодарственным письмом поощряются коллективы организаций различных форм собственности и граждане за:

· успехи в  различных сферах жизни и деятельности организаций села;
· за оказание помощи в  решении  различных  вопросов  в  интересах  населения;
· за   активное   участие   в  подготовке  и  проведении мероприятий,  если они проводились в интересах села Байкит.
      1.4. Ценным подарком награждаются жители села, прожившие и отработавшие на территории села не менее 40 лет,  юридические лица любой формы собственности, осуществляющие свою деятельность на территории села Байкит не менее 10 лет.

           Основанием для награждения является юбилейная дата.

            Юбилейной датой для юридических лиц  является 10 лет и выше (с кратностью 10 лет)   со дня создания (регистрации) организации.

            Юбилейной датой для физических лиц  является 85 лет и выше (с кратностью 5 лет) со дня рождения.

            Стоимость ценного подарка не должна превышать 10000 рублей. Общая стоимость ценных подарков не должна превышать 50000 руб. за текущий год.
      1.5. При рассмотрении вопроса о награждении или поощрении граждан учитываются их деловые,  моральные и общечеловеческие качества.
      1.6. При поощрении и награждении граждан и организаций допускается объединение нескольких видов наград и поощрений.
      1.7. Наградами села Байкит могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане.

2. Порядок предоставления документов на награждение.
       2.1.
Награждение осуществляется в соответствии с настоящим разделом по ходатайству, которое может вноситься как Главой села  Байкит, так и по представлению руководителей органов местного самоуправления, руководителей органов исполнительной, законодательной, судебной власти, руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности.

       2.2.
 Для внесения предложений о награждении в Администрацию села Байкит направляются  следующие документы:

         - ходатайство о награждении, содержащее факты, подтверждающие  весомый вклад в развитие села, а также формулировку, которая, по мнению  инициатора, должна быть указана  в тексте Почётной грамоты  и Благодарственного письма села Байкит;

         - наградной лист (Приложение №1), содержащий биографические  сведения и сведения  о трудовой деятельности,  представляемого к награждению;
         - в случае награждения Почетной грамотой села Байкит,  реквизиты для перечисления денежных средств.

             Документы для награждения представляются в Администрацию с.Байкит не позднее чем за  месяц до наступления  события (календарного праздника, профессионального праздника, наступление юбилейной даты  и т.д.).
       2.3.
Ходатайство о награждении  регистрируется в  Администрации с. Байкит и направляется в Комиссию для принятия решения. Комиссия состоит из: главы села Байкит, заместителя главы, заместителя главы-начальника отдела экономики и финансов, начальника отдела организационно-правового обеспечения, либо лиц их замещающих.
       2.4. Комиссия рассматривает представленные к награждению документы и с учётом настоящего Положения и принимает решение:
           - рекомендовать к награждению;

           - рекомендовать отказать в награждении.

     2.5.
Отдел организационно-правового обеспечения Администрации села Байкит готовит постановление о награждении и распоряжение на перечисление денежных средств. Подписанное Постановление о награждении направляется для сведения инициатору награждения.

Отдел организационно-правового обеспечения Администрации села Байкит ведёт реестр  граждан, представленных к награде.
3. Порядок награждения.
3.1.  Почётная грамота, благодарственное письмо, ценный подарок  вручается Главой с. Байкит или, по его поручению, заместителями Главы с. Байкит, в торжественной обстановке не позднее одного месяца со дня подписания постановления о награждении.
3.2. Постановление о награждении публикуется  на сайте села Байкит и в информационном бюллетене «Байкитский вестник».
3.2. Повторное награждение  за новые заслуги возможно:

· благодарственным письмом села Байкит  не ранее, чем через три года после предыдущего награждения Благодарственным письмом села Байкит, в исключительных случаях в иные сроки  по решению Главы с. Байкит;

· почётной грамотой села Байкит  не ранее, чем через пять лет после предыдущего награждения Почетной грамотой села Байкит, в исключительных случаях в иные сроки  по решению Главы с. Байкит;
· ценным подарком не ранее чем через пять лет после предыдущего награждения, в исключительных случаях в иные сроки  по решению Главы с. Байкит.
3.3. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим разделом, осуществляется из средств местного бюджета.
Приложение  № 1

к  Порядку утвержденному

Постановлением
от  25.08.2022 г. № 175

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

_______________________________________________

(вид награды села Байкит)

	1. Фамилия

	имя, отчество

	2. Должность, место работы,

	                                                                         (точное наименование организации)

	3. Дата рождения

	                                                           (число, месяц, год)

	4. Место рождения

	                                                        (республика, край, область, округ, город, район,

	поселок, село, деревня)

	5. Образование

	                                   (специальность по образованию, наименование учебного

	заведения, год окончания)

	6. Ученая степень, ученое звание

	7. Какими государственными (муниципальными) наградами награжден(а) и даты награждений

	8. Домашний адрес

	9. Общий стаж работы

	Стаж работы в с.Байкит

	Стаж работы в данном коллективе

	10. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступления
	ухода

	Сведения в п.п. 1-10 соответствуют данным трудовой книжки

	М.П.

 (должность, подпись, фамилия, инициалы)

	11.  Характеристика   с   указанием   конкретных   заслуг   представляемого  к

	награждению

	Руководитель организации,

предприятия, учреждения,

и т.д.

	(фамилия и инициалы)

	(подпись)

	М.П.

___________________ _____ г.

	Инициатор ходатайства

	(наименование должности, представительного органа)

	(фамилия и инициалы)

	(подпись)

	М.П.

___________________ _____ г.

ПРИМЕЧАНИЕ:

1) В случае, если на момент рассмотрения ходатайства гражданин является пенсионером или временно не работающим, сведения об основных этапах трудовой деятельности (пункты 9, 10) и конкретных заслугах (пункт 11) вносятся инициатором ходатайства.

2) В случае ходатайства о награждении за вклад в государственное строительство и развитие местного самоуправления в пункте 10 указывается информация об избрании депутатом представительного органа Российской Федерации, Красноярского края, муниципального образования, членом избирательной комиссии, комиссии референдума.